
Priklausomybių ligų 
specialistų asociacija Veiklos ataskaita už 2022 

metus



Asociacijos 
narių skaičius

2022 metų pradžioje asociacijoje buvo 64 nariai, 
įgyvendinus planą peržiūrėti narių aktyvumą, liko 
43 aktyvių, dalyvaujančių visuotiniuose 
susirinkimuose, narių.
2022 PLSA pabaigė su 49 nariais, iš jų 6 nauji 
nariai.



Asociacijos 
veiklos 
uždaviniai

� Išsigryninti PLSA narius, nes asociacijai yra     
svarbiau kokybiška jos veikla, nei kiekybė. 

�PLSA sutarčių tęstinumas su VSB
�Tęsti projektinę veiklą.
�Tobulinti priklausomybės konsultantų 

kompetencijas bendradarbiaujant su SAM.



Asociacijos 
veiklos planai

- Aiškiai aprašyti PLSA narių įstojimo, išstojimo, 
šalinimo sąlygas

- Garbės nario suteikimo procedūros aprašas
- Tarptautinės priklausomybės ligų specialistų 

konferencijos surengimas, moderavimas.



Pagrindiniai 
asociacijos 
darbai 2022 
metais

Asociacija per 2022 metus teikė paraiškas į vieną 
projektą.

Pateikta paraiška buvo apie darbą su 
priklausomybėmis įkalinimo įstaigose. 



Pagrindiniai 
asociacijos 
darbai 2022 
metais

Toliau bendradarbiaujama su Visuomenės 
sveikatos biurais įvairiuose Lietuvos 
savivaldybėse. 2022 metais iš viso buvo sudaryta 
18 unikalių sutarčių. 

Organizavome 2 konferencijas, viena iš jų buvo 
tarptautinė, susijusias su priklausomybių 
konsultantų veiklos kokybės kėlimu ir kolegų 
Lenkijoje, Kanadoje patirtimi.



Teikiamos 
paslaugos per 
Visuomenės 
sveikatos 
biurus

2022 metais paslaugų pirkimo sutartys buvo 
sudaromos jau sausio mėnesiais. Kai kuriuos 
sutartys tęsėsi nuo 2021 metų iki 2022 metų 
pirmųjų mėnesių.

Didžioji dalis sutarčių buvo tęsiamos nuo 2020 
metų. Dauguma biurų rinkosi tęsti darbą per 
asociacija.



Statistika

Per 2022 metus Priklausomybių konsultantai 
suteikė beveik 8000 konsultacijų. Specialistai 
konsultavo apie 2500 unikalių klientų;
Iš jų 64% teikė tarpininkavimo paslaugą (padėjo 
gauti reikalingą pagalbą);
44% klientų kreipėsi dėl savo problemų;
48% klientų buvo vyrai;
Vidutinis kliento amžius 37 metai, jauniausias 
klientas 18 metų amžiaus, vyriausias – 81 metų 
amžiaus


